6. Pharmacia in hydrope cavitatum pleurae ^{Paracentesis tho-} incassum adhibitis, licetne ad thoracis *paracentesin* pervenire? — Quamvis in ea versemur opinione, quod casus, ubi antiquissima ²²) haec operatio profuit, potius ad *collectionem seri inter musculos intercostales et pleuram*, quam ad legitimum hydropem cavitatum pleurae pertinuerint ²³);

Divide in duodecim partes aequales Cap. ter de die pulverem unum.

20) LIBERKÜHNIIUS aquam in cellulari pulmonum congestam ad crura pediluvii descendere per cellulosa telam cogebat, deinde roborantia adhibebat. (TISSOT Epit. Var. argum. p. 146).

21) Monuit SIMSON, quod ubi viderit ex facie turgida, ex tumore aliquo circa malleolos et respiratione difficili, praecipue vero cum pulsu adeo depresso, ut vix tangi potuerit, — *oedema pulmonis* adfuisse, se *calomel* dedisse. Sic mulierem feliciter sanavit, quae jam jam suffocanda videbatur.

22) Jam HIPPOCRATI nota fuit paracentesis thoracis et oportet divo seni, in hac ipsa, magnam satis experientiam fuisse, cum prognosin pronunciet: „si quinto die (post operationem) linamentum pure obductum fuerit, plerumque evadit; sin vero hoc non contigerit: postquam aquam exhausseris, sitis corripit ac tussis et morietur.“ (De morb. L. II. C. 24. CHARTER. T. VII. p. 576). Videatur super his SWIETEN (Commentar. T. IV. §. 1219.).

rint²³); — quamvis paucis illis exemplis curae radicalis, ope hujusmet operationis obtentae²⁴), plurima morte terminata opponere possemus²⁵); —
quam-

23) Hujus opinionis me participem reddidit vir amicus FRANCISCUS PAJOLA, celebris quondam Venetorum chirurgus atque Lithotomus. Exemplis plurimis in diuturna atque ampla sua praxi collectis opinionem istam mihi confirmavit Vilnae a. 1807. Confirmare illam videtur et sequens SENACI casus (*Traité sur la structure du coeur. L. IV. Chap. 5. p. 366*): „Equarius curator regius curatus fuerat a pleuritide, sequebatur respirationis tanta oppressio, ut non nisi sedens potuerit animam ducere et ut vix quatuor horas supervicturus videretur. In tanto periculo pectus adaper-tum est. Effluebant sex pintae aquae clarae et flavae, quae per aliquot dies fluere continuabant. Post mensem demum integre curatus erat aeger, ut regem ipsum in venationibus institutis ultra duos annos sequi potuerit.“

24) Memorabile exemplum hydropis cavitatis pleurae sinistrae ope paracenteseos sanatae refert MORAND (*Mém. de l'acad. R. de chir. T. 2. p. 545*). Aliud narratur a DUVERNEX le jeune (*Mém. de l'ac. R. des sc. a. 1703. p. 225.*), aliud a BÜTTER (*funfzig chir. Observat. aus eigenen Erfahrungen. Rost. 1718. Obs. 35. p. 313.*), aliud ab ARCHER (*Transact. of the associat. of the Queen College of Physicians in Ireland. Vol. II. Dublin. 1818*).